conforme disciplina estabelecida em regulamento específico de cada órgão ou entidade.” 

Art. 3º Após as opções decorrentes desta Lei, ficam extintos e, portanto, proibidos de 

serem utilizados, para qualquer fim, inclusive compensações futuras, o importe de R$ 

38.190.238,88 (trinta e oito milhões, cento e noventa mil, duzentos e trinta e oito reais e oitenta 

e oito centavos) dos valores atualmente pagos a título de Gratificação de Atividades Técnico-

Administrativas, previstas pela Lei n. 3.300/08, a servidores vinculados à Lei n. 3.510/10. 

Art. 4º O Poder Executivo promoverá, por meio da Casa Civil, com o auxílio da Secretaria